
pag. 1 

 

 
COMUNE DI SORSO 

Provincia di Sassari 

 

2° SETTORE - GESTIONE DEL TERRITORIO 

Servizio 2.2 – Lavori Pubblici – Espropriazioni 
Politiche Ambientali e Protezione Civile 

 
3° AVVISO DI RETTIFICA E PROROGA 

AL BANDO DI GARA  
 

OGGETTO: BANDO DI GARA D’APPALTO PER LA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI DI 
IGIENE URBANA 
Codice di Identificazione Gara (C.I.G.) n. 049852757D 

 
Il Dirigente del 2° Settore – Gestione del Territorio, con riferimento al bando di gara in oggetto, inviato alla 
G.U.U.E. in data 23/06/2010 e successivamente rettificato con avviso N. 1 del 12/07/2010 Prot. n. 200 e 
avviso N. 2 del 29/07/2010 Prot. n. 216, comunica che è stato prorogato il termine per la ricezione delle 
offerte e che sono state apportate ulteriori rettifiche al bando di gara e alla relativa documentazione di 
seguito elencate: 

 

 
 
 
 
 
 
Bando di gara 
Lettera F 

 
DOCUMENTI DI GARA 

La documentazione di gara è costituita dai seguenti atti: 
- Il presente Bando di gara; 
- Il Capitolato Tecnico; 
- Il Capitolato Speciale d’Appalto (Amministrativo); 
- L’Allegato A; 
- L’Allegato B; 
- Il Regolamento Comunale per la Gestione dei rifiuti urbani ed assimilati; 
- La Tavola n. 1 – Planimetria generale con la suddivisione in macro aree del territorio 
comunale ed indicazione delle tipologie di servizio; 
- La Tavola n. 2 – Planimetria zone di spazzamento centro urbano; 
- La Tavola n. 3 – Ubicazione e particolari costruttivi piazzuole per contenitori in agro e 
fascia costiera; 
- Il DUVRI; 

E’ così sostituito 
 

La documentazione di gara è costituita dai seguenti atti: 
- Bando di gara rettificato 
- Allegato A rettificato 
- Allegato B 
- Capitolato speciale rettificato 
- Capitolato tecnico rettificato 
- Regolamento per la gestione dei rifiuti urbani e assimilati 
- DUVRI 
- Tav.1 Distribuzione dei servizi 
- Tav.2 Zone di spazzamento 
- Tav.3 Ubicazione e particolari 
 

Prot. U.T.LL.PP. n. 226 



pag.  2 

- Tav.4 Ubicazione condomini e famiglie 
- Tav.5 Esercizi commerciali centro urbano 
- Tav.6 Esercizi commerciali fascia costiera 
- Tav.7 Ubicazione cassonetti centro urbano 
- Tav.8 Ubicazione cassonetti fascia costiera 
- Tav.9 Ecocentro 
- Tab.1 Riepilogo rifiuti prodotti 2009 
- Tab.2 Riepilogo rifiuti prodotti 1°sem. 2010 
- Tab.3 Utenze tarsu 
- Tab.4 Elenco strutture ricettive 
- Tab.5 Elenco attività commerciali non alimentari 
- Tab.6 Elenco attività commerciali alimentari - misto 
- Tab.7 Elenco esercizi pubblici 
 

 
Bando di gara 
Lettera G 
 
TERMINE DI RICEZIONE 
DELL’ OFFERTA 

 
Il plico contenente l’offerta e la documentazione richiesta per la partecipazione alla 
gara dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del 23/08/2010 
 

E’ così sostituito 
 
Il plico contenente l’offerta e la documentazione richiesta per la partecipazione alla 

gara, dovrà pervenire entro le ore 12.00 del 27/09/2010. 
 

 
Bando di gara 
Lettera H 
 
ESPLETAMENTO DELLA 
GARA 

 
La gara avrà inizio in seduta pubblica presso l’Ufficio Politiche Ambientali del Comune 
di Sorso, sito in Via Sennori n. 9/B a Sorso (SS) il giorno 27/08/2010 alle ore 09.00. 

 
E’ così sostituito 

 
La gara avrà inizio in seduta pubblica presso l’Ufficio Politiche Ambientali del Comune 

di Sorso, sito in Via Sennori n. 9/B a Sorso (SS) il giorno 29/09/2010 alle ore 09.00. 
 

 
Bando di gara 
Lettera K, punto d 
 
SOGGETTI  
AMMESSI ALLA GARA 

 

 
Iscrizione all’Albo Nazionale Gestori Ambientali di cui all’art. 212 del D. Lgs. 152/2006 
e s.m.i. per la categorie: 
- 1 classe E o superiore ricomprendente la specifica autorizzazione all’esercizio 
dell’attività di spazzamento meccanizzato e gestione dei centri di raccolta rifiuti urbani; 
- 4 classe D o superiore; 
- 5 classe D o superiore. 
 

E’ così sostituito 
 
Iscrizione all’Albo Nazionale Gestori Ambientali di cui all’art. 212 del D. Lgs. 152/2006 
e s.m.i. per la categorie: 
- 1 classe E o superiore ricomprendente la specifica autorizzazione all’esercizio 
dell’attività di spazzamento meccanizzato e gestione dei centri di raccolta rifiuti urbani; 
- 4 classe E o superiore; 
- 5 classe E o superiore. 

 
Bando di gara 
Lettera K, punto f 
 
SOGGETTI  
AMMESSI ALLA GARA 
 

 
Possesso di autorizzazione al trasporto merci in conto terzi senza limitazioni di cui alla 
Legge 298/74 per l’attività di trasporto cassoni scarrabili. 
 
(Periodo eliminato  con avviso n. 3 del 06/08/2010 Prot. n. 226) 
 

 
Bando di gara 
 
PRESENTAZIONE 
OFFERTE 

 
L’offerta dovrà pervenire a mezzo di raccomandata del servizio postale, posta celere o 
a mano, anche a mezzo di agenzia di recapito autorizzata, entro le ore 12.00 del 
giorno 23/08/2010 

E’ così sostituito 
 
L’offerta dovrà pervenire a mezzo di raccomandata del servizio postale, posta celere o 
a mano, anche a mezzo di agenzia di recapito autorizzata, entro le ore 12.00 del 
giorno 27/09/2010 



pag.  3 

 
Capitolato tecnico 
Punto 9  
Punto 9.a 
Punto 9.c 
Punto 9.c.1 
Punto 9.c.3 
 
RACCOLTA INTEGRATA 
DOMICILIARE  
“PORTA A PORTA”  
DEI RIFIUTI  
SECCO – UMIDO E DEI 
RIFIUTI VALORIZZABILI 

 

 
Si precisa che: 

 
Le utenze a cui si riferiscono gli articoli 9, 9.a, 9.c, 9.c.1, 9.c.3 del capitolato tecnico 
sono esclusivamente quelle che producono rifiuti assimilati agli urbani secondo 
le prescrizioni di legge. 
 
 

 
 
Capitolato tecnico 
Punto 11 
 
GESTIONE  
ECOCENTRO 

 
Dovranno essere rispettate le disposizioni di cui al D. Lgs. 152/2006 e alla 
Deliberazione G.R. n. 15/32 del 19.04.2007 che approva le procedure autorizzative di 
aree di raggruppamento ed ecocentri comunali. 
 

E’ così sostituito 

 
Dovranno essere rispettate le disposizioni di cui al D. Lgs. 152/2006 e alla 
Deliberazione G.R. n. 15/32 del 19.04.2007, che approva le procedure autorizzative di 
aree di raggruppamento ed ecocentri comunali, nonché quanto stabilito dal D.M. 
13/05/2009 n. 165. 

 

 
Capitolato tecnico 
Punto 11 
 
GESTIONE  
ECOCENTRO 

 
Potranno essere conferiti nell’ecocentro anche rifiuti classificati pericolosi R.A.E.E. 
(frigoriferi, TV, apparecchiature fuori uso, ecc.) provenienti da utenze domestiche o ad 
esse assimilate ai fini della raccolta e da distributori che ritirano apparecchiature 
elettriche o elettroniche destinate ad un nucleo domestico (art. 6, comma 1 D. Lgs. 
151/05) purché avviati al recupero; solo in questo caso infatti le attività eseguite nelle 
strutture in argomento possono essere considerate come operazioni di messa in 
riserva, presupposto per cui l’intervento non sia sottoposto a valutazione di impatto 
ambientale ai sensi dell’allegato III alla parte II del D. Lgs. 152/06. 
 

E’ così sostituito 
 
Potranno essere conferiti nell’ecocentro anche rifiuti classificati pericolosi R.A.E.E. 
(frigoriferi, TV, apparecchiature fuori uso, ecc.) provenienti da utenze domestiche o ad 
esse assimilate ai fini della raccolta e da installatori e distributori di apparecchiature 
elettriche ed elettroniche (A.E.E.) nonché i centri di assistenza tecnica di tali 
apparecchiature, che si uniformino a quanto disposto dal D.M. 8 marzo 2010 n. 65. 
 

 
 
 
Pertanto i concorrenti dovranno far riferimento al bando, all’allegato A e al capitolato tecnico rettificati per la 
partecipazione alla procedura di gara. 
Le rettifiche al bando di gara e alla relativa documentazione sono disponibili sul sito internet 
www.comune.sorso.ss.it alla sezione Bandi e Gare. 
Il presente avviso di rettifica e proroga è stato inviato alla G.U.U.E. in data 06/08/2010, affisso all’Albo 
Pretorio del Comune di Sorso ed è consultabile presso l’Ufficio Politiche Ambientali in Via Sennori n. 9/B - 
Sorso (SS). 
 
Sorso, 06 Agosto 2010 

 
Il Dirigente del 2° Settore 

Gestione del Territorio 
Ing. Maurizio Loriga 

http://www.comune.sorso.ss.it/

